



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34; tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 300. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 301. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oO—

### Zarządzenia Władz Naczelnych

—oO—

300.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Bolesławowi Barbackiemu w Nowym Sączu, — Władysławowi Bernhardtowi w Wadowicach, — inż. Czesławowi Boratyńskiemu w Krakowie, — inż. Włodzimierzowi Skarbkowi - Borowskiemu w Nagowczynej powiatu dębickiego, — inż. Janowi Bujwidowi w Raciechowicach powiatu myślenickiego, — Wojciechowi Ciochoniowi w Brzesku, — dr Zygmuntowi Drobniewiczowi w Białej, — Janowi Duszy w Krakowie, — dr Mieczysławowi Foltyskiemu w Nowym Sączu, — dr Stanisławowi Goździewskiemu w Tarnowie, — Adamowi Gustawskiemu w Suchej, — inż. Janowi Haładejowi w Mielcu, — Witowi Bernardowi Juzkiewiczowi w Radłowie powiatu brzeskiego, — księdzu Władysławowi Kaczmarczykowi, proboszczowi w Gilowicach powiatu żywieckiego, — dr Marianowi Kannenbergowi w Krakowie, — Jadwidze Kosiniskiej w Mielcu, — inż. Józefowi Krówczynskiemu w Krynicy, — inż. Mieczysławowi Maczyńskiemu w Ispiu powiatu żywieckiego, — księdzu Walentemu Mrozowi, proboszczowi w Porębie Radnej powiatu tarnowskiego, — księdzu Andrzejowi Murzańskiemu, proboszczowi w Spytkowicach powiatu myślenickiego, — księdzu Józefowi Pułce w Ujsolach powiatu żywieckiego, — księdzu Andrzejowi Rejowskiemu, proboszczowi w Lubzinie powiatu dębickiego, — księdzu Janowi Roškowi, proboszczowi w Kamienicy powiatu limanowskiego, — Rudolfowi Juliuszowi Rosińskiemu w Krakowie, — księdzu Tomaszowi Sandeckiemu, proboszczowi w Chełmie powiatu bocheńskiego, — księdzu kanonikowi Janowi Skarbkowi, dziekanowi w Oświęcimiu powiatu bialskiego, — Michałowi Staroniowi w Dębicy, — księdzu Jakubowi Stosurowi, proboszczowi w Brzesku, — dr Eustachemu Szubertowi w Jordanowie powiatu myślenickiego, — Zofii Szydłowskiej w Krakowie, — Teodorowi Szypule w Tarnowie, — księdzu Franciszkowi Urwayowi, proboszczowi w Bukowinie-Podszklu województwa krakowskiego, — dr Fryderykowi

Wessely w Krakowie, — księdzu Jakubowi Wyrwie, proboszczowi w Ryglicach powiatu tarnowskiego, — Wacławowi Zajączkowskiemu w Białej, — dr Józefowi Żelaznemu w Jasle;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Henrykowi Dubeltowiczowi w Krakowie, — Józefowi Kazimierzowi Goreckiemu w Wadowicach, — dr Janowi Grabowskiemu w Krakowie, — Tadeuszowi Śmiałowskiemu w Słupcu powiatu dąbrowskiego, — Napoleonowi Telzowi w Krakowie, — Franciszkowi Zajączkowi w Krakowie.

Jurata, dnia 11 sierpnia 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oO—

301.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Zofii Aleksandrowiczowej w Nowym Sączu, — Józefowi Bacy w Lesie powiatu żywieckiego, — Zdzisławowi Bączkowskiemu w Limanowej, — s. p. Zofii Bierczyńskiej w Wieliczce, — Wacławowi Byszewskiemu w Lipinkach powiatu gorlickiego, — Stanisławowi Chmielowcowi w Wadowicach, — Janowi Czczowi w Zaborzu województwa krakowskiego, — inż. Franciszkowi Czubernatowi w Nowym Targu, — Tadeuszowi Danko w Żywcu, — Helenie Dormusowej w Starym Sączu, — Zofii Filipkiewiczównie w Słotwinie-Brzezowcu powiatu brzeskiego, — Janowi Fucikowi w Isepie powiatu żywieckiego, — Rudolfowi Gajdziokowi w Świnnej Porębie województwa krakowskiego, — Anastazemu Gondkowi w Zawadzie powiatu dębickiego, — Róży Gostkowskiej w Tomicach powiatu wadowickiego, — Stefani Długiewicz-Grossowej w Białej, — Teodozjuszowi Jodłowskiemu w Smerekowcu powiatu gorlickiego, — inż. Mikołajowi Halickiemu w Brzeszczu powiatu bialskiego, — Józefowi Hodobodowi w Grybowie powiatu nowosądeckiego, — Józefowi Hosaji w Myślenicach, — księdzu Józefowi Jońcowi, proboszczowi w Balinie województwa krakowskiego, — Helenie Kielanowskiej w Krakowie, — Aleksandrowi Koczwańskiemu w Dąbrowie k/Tarnowa, — Marianowi Konopce w Tarnowie, — Stanisławowi Körblowi w Nowym Sączu, — Józefowi Kunzowi w Kalwarii Zebrzydowskiej, — Stanisławowi Kuśnierzowi w Białej, — Karolinie Lambarowej w Nowym Sączu, — Zofii Eugenii Małszyńskiej w Krakowie, — Kazimierzowi Małeckiemu w Krakowie, — Laurze Markowskiej w Szczucinie powiatu dąbrowskiego, — Marii Michałowskiej w Laskowej powiatu limanowskiego, — dr Karolowi Morawskiemu w Zakopanem, — Józefowi Mordarskiemu w Grybowie powiatu nowosądeckiego, — Arturowi Munkowi w Zabłociu powiatu żywieckiego, — Eugeniuszowi Marianowi Nowakowskiemu w Zabłociu powiatu żywieckiego, — s. p. dr Józefowi Olszewskiemu w Rabce, — dr Janinie Paczoskiej w Chrzanowie, — Helenie Pawłowskiej w Tuchowie powiatu tarnowskiego, — Stanisławowi Pęksie w Nowym Targu, — inż. Władysławowi Rokitowskiemu w Białej, — Annie Rollowej w Krakowie, — Aleksandrowi Rybiańskiemu w Muszynie powiatu nowosądec-

kiego, — Stefanowi Sadlikowi w Krakowie, — Franciszkowi Soji w Brzesku, — Tomaszowi Sroce w Brzesku, — dr Franciszce Stanochowej w Krakowie, — Michałowi Świdorskiemu w Tarnowie, — Władysławowi Szajnie w Suchej powiatu żywieckiego, — Marii Tobiczkiej w Trzebini, — Józefowi Tyrawskiemu w Gorlicach, — inż. Wincentemu Tyszowieckiemu w Libuszu powiatu gorlickiego, — Marii Urbańskiej w Bochni, — Karolowi Waligórze w Woli Justowskiej województwa krakowskiego, — Wiktorowi Węglarskiemu w Glichowie powiatu myślenickiego, — Józefowi Wojtydzie w Nowym Sączu, — Marii Wymiatalkowej w Białej, — Ignacemu Zadeckiemu w Krakowie, — dr Janowi Zegartowskiemu w Sierszy województwa krakowskiego, — Wenantemu Zychowi w Sporyszu powiatu żywieckiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

inż. Edwardowi Bilczewskiemu w Kętach powiatu bielskiego, — dr Teofilowi Guzikowi w Uściu Solnym województwa krakowskiego, — Stanisławowi Japie w Niepołomicach powiatu bocheńskiego, — Wojciechowi Kamińskiemu w Szaflarach powiatu nowotarskiego, — Antoniemu Krzyżakowi w Zakopanem, — Marianowi Ryłskiemu w Szalowej powiatu gorlickiego, — Walentemu Tyłce w Cichem powiatu nowotarskiego, — Janowi Wiktorowi w Szczawnicy;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

dr Marianowi Friedbergowi w Krakowie, — Ludwikowi Galacińskiemu w Krakowie, — Marianowi Liputowi w Krakowie, — Leonowi Uznańskiemu w Krakowie;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Franciszkowi Drużbackiemu w Nowym Targu, — Stanisławowi Pacule w Bochni, — Annie Podobnińskiej w Krakowie;

#### BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Franciszkowi Adamcowi w Kaniowie powiatu bialskiego, — Janowi Adamskiemu w Kętach województwa krakowskiego, — Aleksandrowi Andrejko w Tyliczu powiatu nowosądeckiego, — Józefowi Beldowiczowi w Muszynie powiatu nowosądeckiego, — Wojciechowi Bielowi w Roztoce Brzezianach powiatu nowosądeckiego, — Adamowi Stanisławowi Bieli w Zabłociu powiatu żywieckiego, — Grzegorzowi Bieleckiemu w Żegiestowie powiatu nowosądeckiego, — Józefowi Błońskiemu w Krakowie, — Szymonowi Bodurce w Rajbrocie powiatu bocheńskiego, — Michałowi Borkowskiemu w Starym Sączu, — Stanisławowi Brońskiemu w Nivce powiatu brzeskiego, — Janowi Bukowskiemu w Dzianiszu województwa krakowskiego, — Henrykowi Bullmanowi w Suchej, — Stanisławowi Caderowi w Świnnej powiatu żywieckiego, — Józefowi Cesarczykowi w Starym Sączu, — Franciszkowi Chrzaszczowi w Lachowicach powiatu żywieckiego, — Edwardowi Chwałowi w Brzostku powiatu jasielskiego, — Anieli Chwałek w Mędrzechowie powiatu dąbrowskiego, — Andrzejowi Cidylo w Tyliczu powiatu nowosądeckiego, — Dymitrowi Cymbalakowi w Izbach powiatu gorlickiego, — Józefowi Czajkowskiemu w Krakowie, — Janowi Kantemu Czarnociu w Glichowie powiatu myślenickiego, — Aleksandrowi Czubie w Kleczy Dolnej powiatu wadowickiego, — Janowi Dudzie w Krakowie, — Etrykowi Jurko w Krynicy, — Augustynowi Fecko w Chomranicach powiatu nowosądeckiego, — Wiktorii Fiakowej w Zabłociu powiatu żywieckiego, — Kazimierzowi Czesławowi Firsztowi w Bieczu powiatu gorlickiego, — Józefowi Franczyko-



wi w Łoniowie powiatu brzeskiego, — **Romanowi Frankowskiemu** w Krakowie, — **Janowi Fydzie** w Siołkowie powiatu nowosądeckiego, — **Antoniemu Gabrysiowi** w Nowej Wsi powiatu bialskiego, — **Bronisławowi Gędze** w Rychwałdzie powiatu żywieckiego, — **Tadeuszowi Gieronowi** w Ostrowie powiatu tarnowskiego, — **Janowi Gizie** w Żarnówce powiatu wadowickiego, — **Piotrowi Gizie** w Dąbrowce Polskiej powiatu nowosądeckiego, — **Michałowi Gondkowi** w Gosprzydowej powiatu brzeskiego, — **Teofilowi Grzybkowi** w Strojowicach powiatu myślenickiego, — **Janowi Gurgulowi** w Porąbce Uszewskej powiatu brzeskiego, — **Wilhelmowi Janowi Habeli** w Krywej powiatu gorlickiego, — **Franciszce Halskiemu** w Łękawicy powiatu tarnowskiego, — **Antoninie Hechelskiej** w Żywcu, — **Alojzemu Hoffmannowi** w Heccarowicach powiatu bialskiego, — **Franciszce Janikowi** w Cięcinie powiatu żywieckiego, — **Stanisławowi Janikowi** w Mostkach powiatu nowosądeckiego, — **Józefowi Jarząbkowi** w Zawadzie powiatu myślenickiego, — **Janowi Jaskiewiczowi** w Łososinie Dolnej powiatu nowosądeckiego, — **Kunegundzie Jemiola** w Moszczenicy powiatu gorlickiego, — **Janowi Juraszce** w Cięcinie powiatu żywieckiego, — **Janowi Kachłowi** w Kukowie powiatu żywieckiego, — **Ludwikowi Karkolowi** w Miłowce powiatu żywieckiego, — **Marii Kaniowej** w Bieńkowie województwa krakowskiego, — **Aleksandrowi Kasperowskiemu** w Niepołomicach powiatu bocheńskiego, — **Michałowi Kasprzykowi** w Krakowie, — **Szymonowi Kędziorskiemu** w Wadowicach, — **Walentemu Kędziorowi** w Rabie Wyżnej województwa krakowskiego, — **Kazimierzowi Kiebuli** w Włosaniu województwa krakowskiego, — **Franciszce Kiebuli** w Ujsołach powiatu żywieckiego, — **Janowi Kittnerowi** w Cięcinie powiatu żywieckiego, — **Leonowi Klocowi** w Dębicy, — **Stanisławowi Kłosiowi** w Rzezawie powiatu bocheńskiego, — **Józefowi Kmakowi** w Ptaszkowej powiatu nowosądeckiego, — **Tymoteuszowi Knapikowi** w Łętowni powiatu myślenickiego, — **Franciszce Konstantemu** w Brzeźnej-Litacz powiatu nowosądeckiego, — **Narcyzowi Kopaczowi** w Zembrzycach województwa krakowskiego, — **Cyprianowi Korpale** w Siedlcu powiatu bocheńskiego, — **Józefowi Kosale** w Strzelcach Wielkich powiatu brzeskiego, — **Janowi Koskowi** w Skawie powiatu myślenickiego, — **Józefowi Koszałce** w Zatorze powiatu wadowickiego, — **Karolowi Kotlarzowi** w Piekelniku powiatu nowotarskiego, — **Janowi Kozie** w Stróży powiatu limanowskiego, — **Stanisławowi Kretowi** w Sękowej powiatu gorlickiego, — **Zofii Krupowej** w Ludźmierzu powiatu nowotarskiego, — **Mikołajowi Krynickiemu** w Krynicy powiatu nowosądeckiego, — **Janowi Krzyżakowi** w Tęgoborzu powiatu nowosądeckiego, — **Józefowi Książkowi** w Kossowej województwa krakowskiego, — **Szymonowi Kuchcie** w Bukowinie tatrzańskiej, — **Józefowi Kułachowi** w Ratułowie powiatu nowotarskiego, — **Michałowi Kurowskiemu** w Gaboniu powiatu nowosądeckiego, — **Franciszce Kwiekowi** w Siemiechowie powiatu tarnowskiego, — **Ludwikowi Laberowi** w Brzeszczach powiatu bialskiego, — **Józefowi Lejowi** w Podczarzewie powiatu nowotarskiego, — **Michałowi Lisowi** w Kaninie powiatu limanowskiego, — **Ignacemu Litwiakowi** w Zubrzycy Górnej powiatu nowotarskiego, — **Szymonowi Łaskudzie** w Jurkowie powiatu limanowskiego, — **Franciszce Łacie** w Niedomicach powiatu tarnowskiego, — **Tomaszowi Konstantemu Łatce** w Podegrodziu powiatu nowosądeckiego, — **Stanisławowi Marianowi Łukasikowi** w Dębicy, — **Wojciechowi Łukaszkowi** w Jelesni powiatu żywieckiego, — **Tomaszowi Maciczakowi** w Jurgowie powiatu nowotarskiego, — **Janowi Macko** w Tymbarku powiatu limanowskiego, — **Katarzynie Madejowej** w Rzezawie powiatu bocheńskiego, — **Franciszce Mąkini** w Przyborowie powiatu żywieckiego, — **Maksymilianowi Malacie** w Choczni powiatu wadowickiego, — **Piotrowi Matusikowi** w Łyczynie powiatu nowosądeckiego, — **Kazimierzowi Mereszowi** w Brzeźnicy powiatu wadowickiego, — **Kazimierzowi Miernikowi** w Łętowni powiatu myślenickiego, — **Antoniemu Miodońskiemu** w Żywcu, — **Adamowi Miśkowcowi** w Dobrej powiatu limanowskiego, — **Ludwikowi Mościckiemu** w Czchowie powiatu brzeskiego, — **Kazimierzowi Mrowcowi** w Lgocie powiatu chrzanowskiego, — **Julianowi Murzynowi** w Zegartowicach powiatu myślenickiego, — **Lucji Musiałównie** w Nieczycy powiatu dąbrowskiego, — **Franciszce Myśliwcowi** w Słemienu powiatu żywieckiego, — **Janowi Nachmanowi** w Szlachtovej powiatu nowosądeckiego, — **Józefowi Nawalańcowi** w Przeszowej powiatu limanowskiego, — **Józefowi Niewdzani** w Krzyżowej powiatu żywieckiego, — **Alojzemu Nowakowi** w Wieprzu powiatu wadowickiego, — **Wincentemu Obalowi** w Tarnowie, — **Piotrowi Obrzutowi** w Wysowej powiatu gorlickiego, — **Janowi Okońskiemu** w Skawinie, — **Stanisławowi Oleksmu** w Jaworznie powiatu limanowskiego, — **Romanowi Opałce** w Andrychowie powiatu wadowickiego, — **Ignacemu Paciadze** w Cerekwi powiatu bocheńskiego, — **Ludwikowi Pareckiemu** w Gdowie powiatu myślenickiego, — **Józefowi Pęczkowi** w Żarnówce powiatu wado-

wickiego, — **Józefowi Pietrzakowi** w Pcimie powiatu myślenickiego, — **Władysławowi Piłkulskiemu** w Przyborowie powiatu brzeskiego, — **Józefowi Pirchale** w Łapszach Niżnych powiatu nowotarskiego, — **Stanisławowi Piskorzowi** w Niepołomicach powiatu bocheńskiego, — **Stanisławowi Pitoniowi** w Kościelisku powiatu nowotarskiego, — **Walentemu Piwowarskiemu** w Buczem powiatu brzeskiego, — **Piotrowi Potaczce** w Podobnie powiatu limanowskiego, — **Władysławowi Prusakowi** w Rożnowie powiatu nowosądeckiego, — **Ignacemu Przydziałowi** w Boreczku województwa krakowskiego, — **Józefowi Pytlakowi** w Pietrzykowicach powiatu żywieckiego, — **Piotrowi Repele** w Roztoce Wielkiej powiatu nowosądeckiego, — **Aleksandrze Reutt** w Gliniku Mariampolskim powiatu gorlickiego, — **Jakubowi Rogowskiemu** w Łazach Biegonickich powiatu nowosądeckiego, — **Wincentemu Rogowskiemu** w Żeleźniku powiatu nowosądeckiego, — **Wiktoremu Ludwikowi Romanowi** w Krakowie, — **Stefanowi Maciejowi Rzeszutowi** w Uściu Ruskiem powiatu gorlickiego, — **Stanisławowi Sademu** w Porąbce Uszewskej powiatu brzeskiego, — **Sylwestrowi Sapińskiemu** w Sporyszu powiatu żywieckiego, — **Stanisławowi Schmidtowi** w Jazowsku powiatu nowosądeckiego, — **Wincentemu Sikończykowi** w Skawicy powiatu makowskiego, — **Józefowi Skarbce** w Borowej powiatu debickiego, — **Ignacemu Skoczce** w Lipnicy Wielkiej województwa krakowskiego, — **Stanisławowi Skrokwowi** w Raciechowicach powiatu myślenickiego, — **Józefowi Sporkowi** w Rajczy powiatu żywieckiego, — **Józefowi Sprysze** w Tresnie powiatu żywieckiego, — **Wojciechowi Stalmachowi** w Zaczarniu powiatu tarnowskiego, — **Janowi Stojebie** w Tenczynie powiatu myślenickiego, — **Franciszce Świerczce** w Pilźnie-Dulczówce powiatu debickiego, — **Stanisławowi Szczepaniakowi** w Kościelisku województwa krakowskiego, — **Janowi Szczotce** w Ciścu powiatu żywieckiego, — **Janowi Szrombie** w Brzeszczu powiatu bialskiego, — **Marii Szypuła** w Bobowej powiatu gorlickiego, — **Annie Szyszkowej** w Jurgowie województwa krakowskiego, — **Władysławowi Taraskowi** w Jankowej powiatu gorlickiego, — **Włodzisławowi Tarasiewiczowi** w Złockiem województwa krakowskiego, — **Jakubowi Tokarczykowi** w Piwnicznej powiatu nowosądeckiego, — **Jakubowi Tokarczykowi** w Suchej Strudze powiatu nowosądeckiego, — **Franciszce Tomale** w Brzeszczach województwa krakowskiego, — **Janowi Tomali** w Szczawnicy Niżnej, — **Janowi Tomasiakowi** w Oblazach Ryterskich powiatu nowosądeckiego, — **Franciszce Trzebuniakowi** w Zawoju powiatu wadowickiego, — **Józefowi Trzpisowi** w Piwnicznej powiatu nowosądeckiego, — **Janowi Turkowi** w Zarzeczcu powiatu nowosądeckiego, — **Józefowi Walasiowi** w Otfinowie powiatu dąbrowskiego, — **Władysławowi Waradzynowi** w Sromowcach Niżnych powiatu nowosądeckiego, — **Katarzynie Waśniowskiej** w Woli Zabierzowskiej powiatu bocheńskiego, — **Jakubowi Widomskiemu** w Kłęczanach powiatu nowosądeckiego, — **Stanisławowi Wieckowi** w Dąbrowie k/Tarnowa, — **Piotrowi Wiśniowskiemu** w Tarnowie, — **Filipowi Włodkowi** w Łękawicy powiatu tarnowskiego, — **Piotrowi Woltalowi** w Bochni, — **Janowi Andrzejowi Woźniakowi** w Karsach powiatu dąbrowskiego, — **Władysławowi Woźniakowi** w Lubieniu powiatu myślenickiego, — **Józefowi Wyrobie** w Krakowie, — **Kazimierzowi Zajacowi** w Łabowej powiatu nowosądeckiego, — **Michałowi Zajacowi** w Ryglcach powiatu tarnowskiego, — **Franciszce Ziębie** w Głisnem powiatu limanowskiego, — **Antoniemu Zielińskiemu** w Zatorze powiatu wadowickiego, — **Wojciechowi Zielińskiemu** w Siedlcach powiatu nowosądeckiego, — **Janowi Zubkowi** w Dżianiszu powiatu nowotarskiego, — **Władysławowi Zmudzie** w Osieku powiatu bialskiego; za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: **Tomaszowi Czajkowskiemu** w Krakowie, — **Franciszce Franzosowi** w Białym Dunajcu, — **Michałowi Gilowi** w Tarnowie, — **Janowi Głucowi** w Krościenku n/Dunajcem, — **Jakubowi Greczkowi** w Kluszkowcach powiatu nowotarskiego, — **Wojciechowi Homelskiemu** w Szaflarach powiatu nowosądeckiego, — **Janowi Kiermarzowi** w Jodłowej powiatu jasielskiego, — **Jakubowi Kozielcowi** w Tylmanowej powiatu nowotarskiego, — **Andrzejowi Luli** w Czeluńcu powiatu jasielskiego, — **Andrzejowi Łojkowi** w Krempachach powiatu nowotarskiego, — **Józefowi Magierowi** w Kacwinie powiatu nowotarskiego, — **Janowi Nakielnemu** w Iwkowej powiatu brzeskiego, — **Stefanowi Pardłowi** w Chyźnem powiatu nowotarskiego, — **Wojciechowi Piszczorowi** w Skrzypnem powiatu nowotarskiego, — **Ignacemu Plewie** w Łasku powiatu nowotarskiego, — **Jakubowi Plewie** w Hubie powiatu jasielskiego, — **Janowi Polińskiemu** w Ochotnicy powiatu nowotarskiego, — **Romanowi Rodakowi** w Czańcu powiatu bialskiego, — **Janowi Sobolowi** w Olszowej powiatu brzeskiego, — **Michałowi Wągielowi** w Suchej;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

**Antoniemu Banasiowi** w Krakowie, — **Kasprowi Bińczykiemu** w Krakowie, — **Karolowi Antonie-**

**mu Brzezińskiemu** w Krakowie, — **Marianowi Brzezińskiemu** w Krakowie, — **Józefowi Chlebce** w Czarnym Dunajcu, — **Ignacemu Chlebowskiemu** w Krakowie, — **Andrzejowi Cieslarowi** w Szczyrku-Salmopolu powiatu bialskiego, — **Eustachemu Czechowi** w Krakowie, — **Janowi Dydzie** w Krośnicy województwa krakowskiego, — **Bartłomiejowi Dzikowi** w Krakowie, — **Józefowi Forysiowi** w Bukowie powiatu jasielskiego, — **Janowi Grudzińskiemu** w Krakowie, — **Franciszce Jaroszewi** w Polance Wielkiej województwa krakowskiego, — **Makaremu Jasickiemu** w Krakowie, — **Janowi Kadziolce** w Łoniowej powiatu brzeskiego, — **Piotrowi Klimończykowi** w Krakowie, — **Franciszce Koczaży** w Biezdzieży powiatu jasielskiego, — **Franciszce Kordkowi** w Olczy powiatu krakowskiego, — **Edwardowi Ksykowi** w Krakowie, — **Stanisławowi Kucharczykowi** w Krakowie, — **Wojciechowi Kurowskiemu** w Żółtkowie powiatu jasielskiego, — **Janowi Kusnierzowi** w Krakowie, — **Franciszce Mikundzie** w Krakowie, — **Bernardowi Mroźkowi** w Krakowie, — **Józefowi Nagrabie** w Krakowie, — **Józefowi Oleszkowiczowi** w Harkłowej powiatu jasielskiego, — **Andrzejowi Pawlikowskiemu** w Małem Cichem powiatu nowotarskiego, — **Ignacemu Pawluskiewiczowi** w Nowym Targu, — **Wincentemu Przebindzie** w Krakowie, — **Walentemu Janowi Senfowi** w Krakowie, — **Janowi Skórce** w Krakowie, — **Franciszce Józefowi Soleckiemu** w Krakowie, — **Stanisławowi Sowie** w Krakowie, — **Marianowi Adamowi Szyszce** w Krakowie, — **Franciszce Kasprowi Wołskiemu** w Krakowie, — **Wojciechowi Woźniakowi** w Krakowie, — **Michałowi Zawardce** w Okocimiu powiatu brzeskiego;

## BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

**Stanisławowi Boryczce** w Mościcach, — **Józefowi Pionce** w Białej, — **Antoniemu Urbańczykowi** w Młoszowej powiatu chrzanowskiego.

Warszawa, dnia 10 sierpnia 1937 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oO—

### Z Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Jak wiadomo, w ciągu pierwszego półrocza rb. uległo rozwiązaniu stosunkowo dużo porozumień kartelowych i to prawie wyłącznie w przemyśle przetwórczym. Było to związane głównie z akcją rządową, mającą na celu zahamowanie niepożądanego wzrostu cen na rynku krajowym. Postępująca zbyt szybko i szeroką falą zwyżka zagrożona poważnie normalnemu rozwojowi procesów gospodarczych w okresie polepszającej się koniunktury gospodarczej i z konieczności musiała wywołać energiczną reakcję.

W toku tej akcji uległy dotychczas rozwiązaniu następujące kartele w przemyśle przetwórczym:

1) W dziale przemysłu metalowego: Zjednoczenie Polskich Emalierni; Biuro Sprzedaży Zjednoczonych Fabryk Drutu i Gwoździ; Porozumienie co do rozjazdów kolejowych i t. p.; Porozumienie co do części kutek dla P. K. P.; Porozumienie co do drutu i linek krzemo-brązowych; Porozumienie co do puszek blaszanych do „Maggi”; Porozumienie co do wentyli rowerowych oraz ich części; Porozumienie co do łańcuchów i wędzideł.

2) W dziale przemysłu chemicznego: Porozumienie co do oleiny i stearyny, kwasu węglowego, alunu chromowego, dwuchromianu potasu i sodu, mączki fosforytowej, antychloru.

3) W dziale przemysłu mineralnego: Porozumienie co do cegły na terenie Kielc, wapna na terenie Stanisławowa, gipsu na terenie Stanisławowa, szkła szybowego i ornamentacyjnego, papy dachowej i przetworów smołowcowych, w dziale centro-ceramika (płytki ścienne glazurowane).

4) W dziale przemysłu papierniczego: „Centropapier”, „Centroceluloza”, Porozumienie co do tektury falistej.